证券代码：688256 证券简称：寒武纪 公告编号：2025-009

中科寒武纪科技股份有限公司

关于美国关税政策调整对公司业务影响的自愿性

信息披露公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

近日，受到美国关税加征政策以及后续可能再次加征关税的消息影响，引发

市场高度关注。中科寒武纪科技股份有限公司（以下简称“公司”）在事件后密

切关注政策动态，及时评估政策变化对公司的影响，现就本事件对公司的影响及

应对措施说明如下：

一、本次加征关税对公司业务的影响

公司自成立以来一直专注于人工智能芯片产品的研发与技术创新，致力于打

造人工智能领域的核心处理器芯片。公司的主营业务是应用于各类云服务器、边

缘计算设备、终端设备中人工智能核心芯片的研发、设计和销售，以及为客户提

供芯片产品。目前，公司的主要产品线包括云端产品线、边缘产品线、IP授权

及软件。

公司的收入主要来自境内客户，境外收入占比较低，2023年及 2024年公司

境外客户收入占比均未超过 1%。2022年 12月美国商务部工业和安全局（BIS）

以国家安全和外交利益为由将公司列入实体清单，对公司采购美系相关产品和技

术进行了限制。本次加征关税，对公司的经营管理不会造成实质性影响。

二、公司采取的应对措施

公司将积极跟踪国际、国内政策动态走向，与产业链上下游开展积极主动的

沟通，对政策可能发生的变化进行积极响应，推动公司业务持续发展，提升公司

的抗风险能力。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

中科寒武纪科技股份有限公司董事会

2025年 4月 10日